Администрация Вадского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

О реализации областного проекта «Дворовая практика»

 на территории Вадского муниципального округа

Нижегородской области в 2024 году

В соответствии с приказом министерства образования и науки

Нижегородской области от 15.05.2024 № 316-01-63-1074/24 «О реализации

областного проекта «Дворовая практика» в 2024 году», в целях содействия

развитию работы с детьми и молодежью по месту жительства,

Администрация Вадского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Управлению образования и молодежной политики администрации

Вадского муниципального округа Нижегородской области (Тимонина С.В.),

руководителям муниципального казённого учреждения культуры и спорта

«Культурно - спортивное объединение Вадского муниципального округа

Нижегородской области» (Глибин А.М.), муниципального казённого

учреждения культуры «Централизованная библиотечная система Вадского

муниципального округа Нижегородской области» (Шевцова Т.Ю.)

организовать работу по реализации областного проекта «Дворовая практика»

на территории Вадского муниципального округа Нижегородской области

(далее – проект) в период с 15 июля 2024 года по 14 августа 2024 года.

2. Назначить координатором (ответственным) за реализацию проекта

на территории Вадского муниципального округа Нижегородской области

Червякову Екатерину Владимировну, консультанта управления образования

и молодежной политики администрации Вадского муниципального округа

Нижегородской области.

3. Определить муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Вадский дом детского творчества»

(Скачкова Е.В.) учреждением – куратором, ответственным за реализацию

проекта на территории Вадского муниципального округа (далее –

учреждение-куратор).

4. Руководителю учреждения - куратора (Скачкова Е.В.)

- организовать работу дворовых площадок в рамках реализации

проекта на территории округа;

- определить территорию дворовых площадок и помещения для

организации досуга детей и молодежи;

- обеспечить методическое сопровождение реализации проекта;

- обеспечить заключение договоров на выполнение работ в рамках

реализации проекта;

- согласовать индивидуальные графики работы дворовых площадок и

социальные проекты по реализации программ организованного досуга детей

и подростков;

- обеспечить работу исполнителей проекта необходимой материально–

технической базой.

5. Утвердить:

5.1. План мероприятий по реализации областного проекта «Дворовая

практика» на территории Вадского муниципального округа Нижегородской

области в 2024 году согласно приложению № 1.

5.2. Перечень Дворовых площадок, определенных для реализации

проекта и кураторов дворовых площадок, согласно приложению № 2.

6. Рекомендовать начальникам территориальных отделов

администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области на

территории которых будет реализовываться проект:

- оказывать содействие в реализации проекта;

- подготовить место расположения дворовой площадки с соблюдением

правил техники безопасности и пожарной безопасности;

- оборудовать детскую площадку информационным стендом.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Вадского муниципального округа

Нижегородской области, управляющую делами Ефимову Н.А.

Исполняющий обязанности главы

местного самоуправления округа                                                       Д.Б.Романов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Вадского муниципального округа

Нижегородской области

от _______________________

План

мероприятий по реализации областного проекта «Дворовая практика»

на территории Вадского муниципального округа

Нижегородской области в 2024 году

№ Наименование мероприятия Сроки

выполнения

Ответственные

1.  Формирование социального

заказа с целью выявления

дворовых территорий, с

учетом интересов детей

март 2024 года Скачкова Е.В., директор

МАУДО «Вадский ДДТ»

Червякова Е.В.,

консультант УОМП

администрации Вадского

муниципального округа

Нижегородской области

2.  Определение учреждений -

кураторов и количества

дворовых площадок

апрель 2024 года Скачкова Е.В., директор

МАУДО «Вадский ДДТ»

Червякова Е.В.,

консультант УОМП

администрации Вадского

муниципального округа

Нижегородской области

3.  Подбор кадрового состава

для работы на дворовых

площадках летом 2024 года

май 2024 года Скачкова Е.В., директор

МАУДО «Вадский ДДТ»

Червякова Е.В.,

консультант УОМП

администрации Вадского

муниципального округа

Нижегородской области

4.  Разработка информационно-

методических материалов

для кураторов дворовых

площадок и студентов-

организаторов досуга детей

и молодежи

апрель - май 2024

года

Скачкова Е.В., директор

МАУДО «Вадский ДДТ»

Червякова Е.В.,

консультант УОМП

администрации Вадского

муниципального округа

Нижегородской области

5.  Обучающий семинар –

практикум «Дворовая

практика летом 2024 года»

май 2024 года Скачкова Е.В., директор

МАУДО «Вадский ДДТ»

Червякова Е.В.,

для студентов,

планирующих работать на

дворовых площадках по

месту жительства

консультант УОМП

администрации Вадского

муниципального округа

Нижегородской области

6.  Проведение рекламной

компании:

- Распространение

рекламных буклетов о

начале работы дворовых

площадок

Изготовление афиш,

объявлений, их

распространение в

микрорайонах села

Информирование населения

Вадского

муниципального округа о

проекте «Дворовая

практика» в газете

«Восход», сайт управления

образования и молодёжной

политики, сайты

организаций, на базе

которых будут работать

дворовые площадки.

Распространение

информации в группах в ВК

июнь 2024 года Скачкова Е.В., директор

МАУДО «Вадский ДДТ»

Червякова Е.В.,

консультант УОМП

администрации Вадского

муниципального округа

Нижегородской области

7.  Подготовка документации,

необходимой для работы

дворовых площадок,

приобретение инвентаря,

оформление дворовых

площадок

июнь 2024 года Скачкова Е.В., директор

МАУДО «Вадский ДДТ»

кураторы дворовых

площадок

8.  Реализация проекта

«Дворовая практика» в

Вадском муниципальном

округе

июль-август 2024

года

Скачкова Е.В., директор

МАУДО «Вадский ДДТ»

кураторы дворовых

площадок

9.  Организация работы по

участию в областном

конкурсе на лучшую

организацию работы с

детьми и молодежью по

месту жительства в рамках

реализации проекта

«Дворовая практика»

июнь – ноябрь

2024 года

Скачкова Е.В., директор

МАУДО «Вадский ДДТ»

Червякова Е.В.,

консультант УОМП

администрации Вадского

муниципального округа

Нижегородской области,

кураторы дворовых

площадок

10.  Подготовка отчётных

документов по итогам

реализации проекта

До 09.09.2024  Скачкова Е.В., директор

МАУДО «Вадский ДДТ»

Червякова Е.В.,

консультант УОМП

администрации Вадского

муниципального округа

Нижегородской области

11.  Подготовка аналитической

документации по итогам

реализации проекта

«Дворовая практика» в 2024

году

До 20.11.2024  Скачкова Е.В., директор

МАУДО «Вадский ДДТ»

Червякова Е.В.,

консультант УОМП

администрации Вадского

муниципального округа

Нижегородской области,

кураторы дворовых

площадок

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Вадского муниципального округа

Нижегородской области

от ______________________

ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых площадок, определенных для реализации областного проекта «Дворовая практика»

на территории Вадского муниципального округа Нижегородской области в 2024 году

№ Учреждение-

куратор

Адрес

расположения

дворовой

площадки

(полностью)

Руководитель учреждения -

куратора

Куратор дворовой площадки График работы дворовой

площадки

ФИО

(полностью)

Контактный

телефон

ФИО (полностью) Контактный

телефон

Сроки работы,

периодичность

Время

работы

1 Муниципальное

автономное

учреждение

дополнительного

образования

«Вадский дом

детского

творчества»

606380,

Нижегородская

область, с.Вад,

ул.Школьная, д.4

(стадион МАОУ

«Вадская СОШ»)

Скачкова

Елена

Викторовна

88314043743 Захарова Ирина

Николаевна -

педагог

дополнительного

образования МАУ

ДО «Вадский

ДДТ»

88314043743 15 июля 2024

года - 14

августа 2024

года, все дни

кроме

субботы и

воскресенья

17.00 -20.00

2 Муниципальное

автономное

учреждение

дополнительного

образования

«Вадский дом

606380,

Нижегородская

область, с.Вад,

ул.Полевая, д.2

(стадион Вадского

филиала ГБПОУ

Скачкова

Елена

Викторовна

88314043743 Ямбушева Татьяна

Алексеевна -

педагог

дополнительного

образования МАУ

ДО «Вадский

88314043743 15 июля 2024

года - 14

августа 2024

года, все дни

кроме

субботы и

17.00 -20.00

детского

творчества»

«Перевозский

строительный

колледж»)

ДДТ» воскресенья

3 Муниципальное

автономное

учреждение

дополнительного

образования

«Вадский дом

детского

творчества»

606380,

Нижегородская

область,

м.о.Вадский,

с.Петлино,

ул.Микрорайон,

д.3 (территория

хоккейной

коробки)

Скачкова

Елена

Викторовна

88314043743 Агеева Надежда

Александровна –

учитель МАОУ

«Петлинская

ООШ»

88314046431 15 июля 2024

года - 14

августа 2024

года, все дни

кроме

субботы и

воскресенья

17.00 -20.00

4 Муниципальное

автономное

учреждение

дополнительного

образования

«Вадский дом

детского

творчества»

606395,

Нижегородская

область,

м.о.Вадский,

с.Умай,

ул.Центральная,

д.3 (площадка

рядом со зданием

дома культуры

Скачкова

Елена

Викторовна

88314043743 Романова Мария

Ивановна –

зав.сектором по

клубной работе

Умайского СДК

88314047286 15 июля 2024

года - 14

августа 2024

года, все дни

кроме

субботы и

воскресенья

17.00 -20.00

5 Муниципальное

автономное

учреждение

дополнительного

образования

«Вадский дом

детского

творчества»

606380,

Нижегородская

область,

м.о.Вадский,

с.Крутой Майдан,

ул.Микрорайон,

д.10 (площадка

рядом со зданием

дома культуры)

Скачкова

Елена

Викторовна

88314043 743 Рябова Ирина

Викторовна –

учитель МАОУ

«Крутомайданская

ООШ»

88314045253 15 июля 2024

года - 14

августа 2024

года, все дни

кроме

субботы и

воскресенья

17.00 -20.00

6 Муниципальное

автономное

учреждение

дополнительного

образования

«Вадский дом

детского

творчества»

606387,

Нижегородская

область,

м.о.Вадский,

п.Новый Мир,

ул.Школьная, д.8

(площадка рядом

со зданием

школы)

Скачкова

Елена

Викторовна

88314043743 Селямина Любовь

Александровна –

учитель МАОУ

«Новомирская

ООШ»

88314046119 15 июля 2024

года - 14

августа 2024

года, все дни

кроме

субботы и

воскресенья

17.00 -20.00